69. Et cum transiret, occurrit ei rex David, a quo susceptus est cum gaudio, et retentus per aliquot dies : multaque operatus placita Deo, inchoatum repetit iter. Et pertransiens Scotiam, in ipso introitu Angliæ divertit ad ecclesiam Gisiburnensem, ubi habitant viri religiosi, canonicam ducentes vitam,

**A** ab antiquo familiares ei pro sua restate. Ibi adducta est ad eum mulier, quem cancrum vulgo apud visu ; et sanavit eam. Nam benedixit, aspersa sunt ulcerum losensit. Die vero sequenti vix ulcus Abiens inde, ad mare venit ; sed non Causa, ni fallor, fuit orta simulte sumnum pontificem et regem Annescio quid mali suspicaretur de bis si transiret : nam neque alios ejus sinebat. Quod quidem impedimentum Malachiæ voluntati, sed non differri a desiderio suo, nesciens impletum iri. Nam si incontinenti tebat transire etiam Claram-Vallæ Pontificem sequeretur. Jam enim Romæ, aut prope Romam. Nunc dilatione factum est ut tardius locum et horam sanctissimi sui occurreret.

### **689 CAPUT XXX**

*Rursus Claram-Vallem venit, moriturus quo desideraverat*

70. Qui a nobis susceptus est, tunc Occidente veniens, visitans nos et quantum nostræ Claram-Valli iracuitatis adauxit ! quam jucundus a dies festus illuxit nobis ! Hæc dies dedit Dominus, exsultatum et lætatum celer et saliens, tremulus licet ac occurri ! quam lætus in oscula ruit ! chiis missam mihi cœlitus amplexatus quam alaci vultu et animo, mi patre in domum matris meæ, et in cubiculum meæ ! Quam festivos deinde tecum paucos ! Quid vero ille vicissim nolrem, nempe affabilem peregrinus non præbebat, omnibus incredibiliter bonum, et quam jucundum agebat eos, quos nimirum videre venerabam non auditurus Salomonem, sed exhibivimus sapientiam ejus, tenuimus ejus, et tenemus. Jam quatuor hujus nostræ solemnitatis defluxarunt solemni beati Lucæ evangelistæ, non sua illa sancta devotione celebrata. lecto decubuit : et nos cum illo gaudii nostri mœror occupat, non quod levior interim febris esse volebam discurrere fratres, dandi avidos, volebam non dulce videre illum ? cui non dilli ? Utrumque suave, utrumque sanitatis erat præbere obsequium, et sui, cum gratiam reportaret. Assist solliciti erant circa frequens ministeria perquirere, adhibere fomentum ad gustandum. Ad quos ille : « Sim, haec sed charitate vestri facit

gitis. » Sciebat enim imminere tempus suæ migrationis.

71. Cumque fratres, qui cum eo venerant, fidentius instarent dicentes, non oportere diffidere de vita; nec enim signa mortis in eo aiqua apparent: « Oportet, » inquit, « hoc anno Malachiam exire de corpore. » Et infert: « Ecce appropinquat dies, quem, ut optime nostis, optavi semper ipsum fore diem resolutionis meæ. Scio cui credidi, et certus sum: non fraudabor reliquo desiderii mei, qui partem jam teneo. Qui me sua misericordia perduxit ad locum quem petui, terminum quem eque volui, non negabit. Quod ad hoc corpusculum attinet, hic requies mea: quod ad animam, Dominus providebit, qui salvos facit sperantes in se. Nec parum spei repositum mihi in die illa, qua mortuis tanta a vivis beneficia impenduntur. » Nec longe aberat dies ipsa, cum talia loqueretur. Interea jubet se sacra oleo ungi. Exeunte conventu fratrum ut solemniter fieret, non sustinuit ut ad se ascenderent: ipse descendit ad eos. Jacebat siquidem in solario domus superioris. Ungitur, et sumpto Viatico, fratrum se orationibus et fratres commendans Deo, ad lectum revertitur. Alto de solario descendebat pedibus suis, et rursum nihilominus suis pedibus ascendebat: et dicebat mortem esse in januis. Quis hunc hominem crederet moritum? Solus ipse, et Deus id scire poterant. Non vultus pallidior, non macilentior videbatur: non rugata frons, non reconditi oculi, non nares extenuatae, non contracta labia, non adusti dentes, non collum exesum et gracile, non curvi humeri, non caro exinanita in corpore reliquo. Hæc erat gratia corporis ejus, et hæc gloria vultus, ejus quæ non evacuatur, ne in morte quidem. Talis quoad vivit, talis et mortuus apparebat, viventi similior.